
 

 

Veřejná zakázka: 

 „Kanalizační přípojky DOLANY-ČÁSLAVKY“ 
 

 

PROTOKOL O PROHLÍDCE MÍSTA PLNĚNÍ 

Veřejná zakázka 

„Kanalizační přípojky DOLANY-ČÁSLAVKY“ 
 

Zadavatel:  Obec Dolany 
se sídlem:  Dolany 32, 552 01 Dolany 
IČ/DIČ:     00272612/ CZ00272612 
zastoupen:    Jiřím Plškem, starostou obce 
mobil:     +420 734 483 373 
e-mail:     obec@dolany-na.cz 

Osoba zastupující zadavatele: Profesionálové, a.s. 
se sídlem:     Masarykovo nám. 391, Hradec Králové, PSČ 500 02, 
zapsaný:     v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2960 
IČ/DIČ    28806123/CZ28806123 
zastoupený:  Ing. Bc. Alena Zahradníková, místopředseda 

představenstva 
mobil:      + 420 724 689 097 
e-mail:     alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

Pro zpracování vlastní nabídky uchazečů konal zadavatel prohlídku místa plnění veřejné 
zakázky v souladu s ustanovením § 49 odst. 5 zákona, které se účastnili předem přihlášení 
zájemci.  

Prohlídka místa plnění se konala: 
Datum: 12.5.2015 
Čas:  10:00 hod.    
Místo: Dolany 32, 552 01 Dolany 

V den a místě konání prohlídky místa plnění byla vyhotovena prezenční listina a následně bez 
zbytečného odkladu i tato písemná zpráva o konání této prohlídky místa plnění. Prohlídky 
místa plnění se zúčastnili zástupci následujících dodavatelů: 

 Ing. Alena Kadaníková, za dodavatele VCES a.s., 

 Marián Lobina, za dodavatele BAK stavební společnost, a.s., 

dále uvedených a podepsaných v Presenční listině přítomných účastníků prohlídky přiložené 
k tomuto Protokolu o prohlídce místa plnění. Vedle přítomných zástupců dodavatelů se 
prohlídky místa plnění účastnila Ing. Alena Zahradníková a Mgr. Zdeněk Tomáš, jako osoby 
zastupující zadavatele na základě plné moci. 

Sraz účastníků prohlídky místa plnění proběhl na adrese sídla zadavatele Dolany 32, 552 01 
Dolany (konkrétně v budově obecního úřadu) v 10:00 hod a následně proběhlo jednání 
ohledně prohlídky předmětných míst budoucího místa plnění této veřejné zakázky.  

Na jednání o prohlídce místa plnění byli přítomní zástupci dodavatelů seznámeni se 
samotnou lokalizací místa plnění, dispozicí jednotlivých domovních kanalizačních přípojek 
(soukromé části) v obci Dolany, resp. místní části Čáslavky, a to zejména s ohledem na 
vyhotovenou výkresovou část projektové dokumentace k této veřejné zakázce. 

mailto:alena.zahradnikova@profesionalove.cz


 

 

Veřejná zakázka: 

 „Kanalizační přípojky DOLANY-ČÁSLAVKY“ 
 

Zástupce zadavatele, Jiří Plšek, starosta obce, představil problematiku projektu spočívající ve 
výstavbě domovních kanalizačních přípojek v obci Dolany a místní části Čáslavky, resp. 
představil specifické stavební a montážní práce, a to v souladu a s odkazem na vyhotovenou 
projektovou dokumentaci, která je nedílnou součástí Zadávací dokumentace k této veřejné 
zakázce.  

Přítomným osobám z řad zástupců dodavatelů byla prezentována stávající situace v obci 
Dodany a místní části Čáslavky, tj. realizace hlavního řadu a veřejné části kanalizačních 
přípojek. Následně byli zástupci dodavatelů seznámeni s podstatou zadávané veřejné 
zakázky, a to zejména s potřebou připojení soukromých domovních kanalizačních přípojek 
v obci Dolany a místní části Čáslavky a dále byla diskutována problematika tohoto připojení. 

Předem bylo přítomným zástupcům z řad dodavatelů zdůrazněno, že realizace předmětu 
této veřejné zakázky proběhne ve stanoveném termínu od 1.7.2015 do 30.9.2015.  

Zadavatel dále informoval přítomné zástupce dodavatelů o skutečnosti, že realizace 
stavebních prací na soukromých domovních kanalizačních přípojkách, které jsou předmětem 
shora uvedené veřejné zakázky, bude probíhat v úzké součinnosti se všemi dotčenými 
soukromými osobami, kterých se dané domovní kanalizační přípojky týkají (viz Seznam 
přípojek Dolany a Seznam přípojek Čáslavky, který dotčení dodavatelé obdrželi v rámci 
projektové dokumentace k předmětu veřejné zakázky). Přítomní zástupci dodavatelů byli 
upozorněni na skutečnost, že hloubení rýh pro jednotlivé domovní kanalizační přípojky zajistí 
samotné soukromé osoby, jichž se každá jednotlivá kanalizační přípojka týká (tj. vlastníci či 
uživatele dotčených soukromých pozemků). Vítězný dodavatel bude ale povinen před 
započetím hloubení rýh provést vytyčení těchto rýh, tj. bude povinen určit jednotlivým 
dotčeným soukromým osobám prostorové vymezení rýhy na předmětném pozemku. Po 
provedení výkopových prací, které si zajistí každá dotčená soukromá osoba sama (ať již 
svépomocí či prostřednictvím jiné osoby či firmy), provede vítězný uchazeč kontrolu 
vyhloubené rýhy, zda vyhovuje parametrům plánované realizace domovní kanalizační 
přípojky. Bude-li vyhloubená rýha pro realizaci domovní kanalizační přípojky vyhovující, pak 
vítězný dodavatel převezme od dotčené soukromé osoby tuto část staveniště a zahájí 
realizaci samotné domovní kanalizační přípojky. 

Zadavatel v rámci jednání s přítomnými zástupci dodavatelů upozornil, že v rámci realizace 
každé soukromé domovní kanalizační přípojky budou provedeny následující stavební a 
montážní práce: 

- Vytyčení, kontrola a převzetí vyhloubené rýhy pro domovní kanalizační přípojku 

- Podsyp 

- Položení trubního vedení (DN 150 a DN 200) 

- Připojení na nemovitost a napojení na hlavní řad 

- Obsyp 

- Zkouška těsnosti 

- Zaměření 

Přítomným zástupcům z řad dodavatelů bylo tedy upřesněno, v čem budou spočívat 
konkrétně činnost dodavatele předmětu této veřejné zakázky. Po realizaci shora uvedených 
stavebních a montážních prací bude předmětná část staveniště, kde došlo k realizaci 
konkrétní soukromé domovní kanalizační přípojky, předána zpět dotčené soukromé osobě. 



 

 

Veřejná zakázka: 

 „Kanalizační přípojky DOLANY-ČÁSLAVKY“ 
 

V rámci jednání byly přítomnými dodavateli položeny další otázky na předmět veřejné 
zakázky nad rámec informací uvedených v zadávacích podmínkách či výše v tomto 
dokumentu, a to následující: 

Otázka:  Proběhne v rámci realizace soukromých domovních kanalizačních přípojek 
vytyčení předmětné rýhy ze strany dodavatele, do které bude následně 
realizováno položení domovní kanalizační přípojky? 

Odpověď:  ANO, v rámci realizace soukromých domovních kanalizačních přípojek bude 
vítězný dodavatel dotčeným soukromým osobám vytyčovat prostorové vymezení 
rýhy na předmětném soukromém pozemku (nikoliv ale geodetickým zaměřením) 
před jejím zhotovením (provedením výkopu) ze strany každé soukromé osoby. 
V tomto směru proběhne úprava zadávacích podmínek. 

Otázka:  Proběhne v rámci realizace soukromých domovních kanalizačních přípojek 
skutečně i zásyp včetně zhutnění? 

Odpověď:  NE, v rámci soukromých domovních kanalizačních přípojek bude realizován pouze 
obsyp, avšak následný zásyp a zhutnění si budou eventuálně realizovat jednotlivé 
soukromé osoby, jichž se soukromé kanalizační přípojky týkají, na svých 
soukromých pozemcích samy. V tomto směru proběhne úprava zadávacích 
podmínek. 

Otázka:  Bude probíhat v rámci realizace (pokládky) domovních kanalizačních přípojek 
rovnou i napojení?   

Odpověď:  ANO, tento projekt, který je předmětem této veřejné zakázky, předpokládá 
napojení bez zbytečného odkladu ihned po realizaci (pokládce) každé domovní 
kanalizační přípojky, tj. ihned proběhne uvedení do předčasného provozu. 
Zadavatel dodává, že předpoklad je takový, aby jednotlivé soukromé osoby, jichž 
se domovní kanalizační přípojky týkají, nebyly odpojeny déle než 24 hodin. 

Otázka:  Je stanoveno pořadí realizace domovních kanalizačních přípojek dle 
jednotlivých soukromých osob, jichž se domovní kanalizační přípojky týkají? 

Odpověď:  Přesné pořadí realizace jednotlivých soukromých kanalizační přípojek stanoveno 
není, nicméně bude vycházet z řešení uvedeném v projektové dokumentaci 
k předmětu této veřejné zakázky a dále bude odpovídat individuální dohodě 
s jednotlivými soukromými osobami v rámci průběhu realizace jednotlivých 
stavebních a montážních prací. Zadavatel dodává, že v rámci těchto 
koordinačních činností při realizaci předmětu veřejné zakázky sice poskytne 
maximální součinnost v rámci jednání s obyvateli obce, kteří jsou dotčenými 
soukromými osobami, nicméně předpokládá, že vítězný uchazeč před započetím 
realizace předmětné veřejné zakázky (resp. jednotlivých soukromých domovních 
kanalizačních přípojek) vytvoří určitý koordinační plán postupu prací. 

Otázka:  Proběhne v rámci realizace soukromých domovních kanalizačních přípojek i 
připojení na soukromé nemovitosti (jednotlivých soukromých osob)? 

Odpověď:  ANO, v rámci realizace soukromých domovních kanalizačních přípojek bude ze 
strany vítězného uchazeče realizováno i napojení předmětných soukromých 
kanalizačních přípojek na jednotlivé soukromé nemovitosti. V tomto směru 
proběhne úprava zadávacích podmínek. 



 

 

Veřejná zakázka: 

 „Kanalizační přípojky DOLANY-ČÁSLAVKY“ 
 

 

Zadavatel svým podpisem potvrzuje, že údaje uvedené v tomto Protokolu o prohlídce místa 
plnění jsou pravdivé. 

 

 

Jiří Plšek,  
starosta obce  


		2015-05-12T13:51:18+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




